Companhia de Saneamento Municipal – Cesama
Avenida Barão do Rio Branco, 1843/10º andar - Centro

CEP: 36.013-020 I Juiz de Fora - MG I Telefone: (32) 3692-9128

Missão - Planejar e executar a prestação dos serviços de abastecimento de água, coleta e tratamento de esgoto sanitário, no
atendimento à universalização, à sustentabilidade econômica, social e ambiental.

TERMO DE APOSTILAMENTO 007/2025

TERMO DE APOSTILAMENTO nº 01 DO
CONTRATO Nº 025/2024 - ENTRE A
COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL
- CESAMA E A EMPRESA MONTREAL
CONSTRUCOES LTDA

A CONTRATANTE, Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA, empresa pública
municipal, situada nesta cidade na Av. Rio Branco, 1843 – 8° ao 11° andares – Centro, CEP
36.013-020, inscrita no CNPJ n° 21.572.243/0001-74, neste ato representada pelo seu
representante legal, abaixo assinado, neste ato representada pelo seu representante legal,
abaixo assinado, e a CONTRATANTE a empresa  MONTREAL CONSTRUCOES LTDA, o,
inscrita no CNPJ sob o nº 04.843.023/0001-19, situada na RUA MORAIS E CASTRO, 203 -
SALA: 201,202; - Bairro Passos, Juiz de Fora - MG, CEP: 36.025-160, neste ato representada
por seu representante legal, abaixo assinado, assinam o presente Termo de Apostilamento,
conforme cláusula 11.2 do contrato 025/2024, constante da LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº
012/23 (Processo Eletrônico 3294/2023), pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA
O presente apostilamento tem como objetivo reajustar os preços do contrato 025/24, visando
o primeiro reajustamento dos preços conforme justificativa a pg. 4322/4324, nos termos do
item 11.2 do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA
Este instrumento acresce ao contrato original o valor de R$ 239.120,87 (duzentos e trinta e
nove mil cento e vinte reais e oitenta e sete centavos), referente 3,77%, para o período
junho/2024 a junho/25.

CLÁUSULA TERCEIRA
Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato nº
025/2024, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este
instrumento.

Juiz de Fora,       de                                   de 20....

         Lincoln Santos Lima
Diretor Presidente – CESAMA

Leonardo Mendes do Valle Gomes
MONTREAL CONSTRUCOES LTDA

Testemunhas: __________________               _____________________

		2025-01-22T11:13:39-0300